
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

893
Besluit van 13 december 1994, houdende 
wijziging van het Besluit vervoer splijtstoffen, 
ertsen en radioactieve stoffen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 29 juli 
1994, nr. 94049387 WJA/W, gedaan mede namens Onze Ministers van 
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, van Sociale 
Zaken en Werkgelegenheid en van Verkeer en Waterstaat;

Gelet op richtlijn nr. 89/684/EEG van de Raad van de Europese Gemeen
schappen van 21 december 1989 betreffende de beroepsopleiding van 
bepaalde bestuurders van voertuigen voor het vervoer van gevaarlijke 
goederen over de weg (PbEG L 398), en op de artikelen 15c, 21, 26, 32 en 
35 van de Kernenergiewet;

De Raad van State gehoord (advies van 13 oktober 1994, 
nr. W10.94.0488);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Economische Zaken 
van 9 december 1994, nr. 94076283 WJA/W, uitgebracht mede namens 
Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu
beheer, de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en 
Onze Minister van Verkeer en Waterstaat;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen en radioactieve stoffen1 wordt 
in artikel 1, eerste lid, «VLG: het Reglement betreffende vervoer over land 
van gevaarlijke stoffen (Stcrt. 1985, 211);» vervangen door: VLG: 
Reglement vervoer over land van gevaarlijke stoffen;.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1995.

Staatsblad 1994 893 1



 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 Stb. 1987, 403, laatstelijk gewijzigd bij 
koninklijk besluit van 2 november 1993, Stb. 
583

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vierde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State

416793F
ISSN 0920-2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 13 december 1994
Beatrix

De Minister van Economische Zaken,
G. J. Wijers

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
Margaretha de Boer

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
R. L. O. Linschoten

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Uitgegeven de achtentwintigste december 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

Staatsblad 1994 893 2



  

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

  

  

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Met het onderhavige besluit wordt uitvoering gegeven aan de richtlijn 
nr. 89/684/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 21 
december 1989 betreffende de beroepsopleiding van bepaalde 
bestuurders van voertuigen voor het vervoer van gevaarlijke goederen 
over de weg (PbEG L 398). Op basis van deze richtlijn dienen bestuurders 
van voertuigen waarmee gevaarlijke stoffen over de weg worden 
vervoerd, zowel bij nationaal als bij internationaal vervoer, te beschikken 
over een vakbekwaamheidscertificaat, afgegeven door een daartoe 
bevoegde autoriteit. Genoemde richtlijn verwijst, onder meer wat betreft 
de gehanteerde begrippen gevaarlijke goederen, vakbekwaamheids
certificaat en tankwagen, naar de tekst van de Europese overeenkomst 
betreffende het internationale vervoer van gevaarlijke goederen over de 
weg (ADR) en de daarbij behorende bijlagen A en B zoals deze overeen
komst laatstelijk is gewijzigd. In bijlage B, deel 1, sectie 3, wordt eveneens 
een vakbekwaamheidscertificaat verplichtgesteld en wordt de in verband 
daarmee te volgen beroepsopleiding geregeld. Het ADR en de daarbij 
behorende bijlagen A en B, zijn integraal als nationaal voorschrift in het 
Reglement vervoer over land van gevaarlijke stoffen (VLG) en de daarbij 
behorende bijlage 1 overgenomen. Als onderdeel van de Nederlandse 
vertaling in deze bijlage 1 is ook klasse 7, radioactieve stoffen, 
opgenomen, waaronder op grond van de internationaal gevolgde indeling 
ook splijtstoffen en ertsen in de zin van de Kernenergiewet worden 
begrepen.

Het vervoer van splijtstoffen, ertsen en radioactieve stoffen is echter 
geregeld in het op de Kernenergiewet gebaseerde Besluit vervoer 
splijtstoffen, ertsen en radioactieve stoffen. De systematiek is dat het VLG 
voor splijtstoffen, ertsen en radioactieve stoffen geldt, voor zover 
daarnaar wordt verwezen in het Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen en 
radioactieve stoffen. Dit besluit verwees in artikel 1, eerste lid, tot nu toe 
naar het Reglement betreffende het vervoer over land van gevaarlijke 
stoffen, zoals dat is vastgesteld in 1985 (Stcrt. 1985, 211). Artikel 1, eerste 
lid, is aangepast en verwijst nu naar het VLG, zoals dat opnieuw is 
vastgesteld bij ministeriële regeling van 16 december 1992 (Stcrt. 1992, 
252), waarin het vakbekwaamheidscertificaat is voorgeschreven. Door 
verwijzing in de artikelen 11 en 12 van het Besluit vervoer splijtstoffen, 
ertsen en radioactieve stoffen naar het VLG, is de verplichting om te 
beschikken over een vakbekwaamheidscertificaat automatisch ook van 
toepassing op bestuurders van voertuigen voor het vervoer van splijt
stoffen, ertsen en radioactieve stoffen.

De Minister van Economische Zaken,
G. J. Wijers

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
Margaretha de Boer

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
R. L. O. Linschoten

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink


	stb-1994-893

